2

[image: image1.png]

ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от 04.02.2015                                                                                                №  1
Об утверждении Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области муниципальных услуг
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Ельнинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области муниципальных услуг.
2. Разместить настоящее решения на официальном сайте Ельнинского районного Совета депутатов.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя»

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Главы муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области                          А.Н. Митрофаненков
Утвержден
Решением Ельнинского районного Совета депутатов

от 04.02.2015 № 1
ПОРЯДОК

определения размера платы за оказание услуг,

которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области муниципальных услуг
1. Настоящий Порядок утверждается в целях сокращения расходов граждан и организаций, связанных с получением муниципальных услуг, и устанавливает правила определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги).

2. Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в отношении необходимых и обязательных услуг, которые предоставляются муниципальными организациями, находящимися в ведении Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области:

- утверждает методики определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг по отдельным отраслям (сферам деятельности) (далее - Методики);

- утверждает предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг;

- обеспечивает размещение утвержденных Методик на своем официальном сайте.

3. Методика должна содержать:

- обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;

- пример расчета размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг;

- порядок пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

4. Проекты нормативных правовых актов об утверждении Методик, а также предельных размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг, в целях общественного обсуждения, размещаются на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на срок не менее 10 рабочих дней.

Результаты общественного обсуждения учитываются при их доработке.

5. Расчет и утверждение размера платы за необходимые и обязательные услуги производятся муниципальными организациями, предоставляющими необходимые и обязательные услуги, на основании Методик по согласованию с Администрацией муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.
Проект муниципального правового акта, устанавливающий предельный размер платы в отношении необходимых и обязательных услуг, подлежит оценке регулирующего воздействия, проводимой отделом экономического развития, прогнозирования, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования "Ельнинский район" Смоленской области.
Размер платы за необходимые и обязательные услуги, предоставляемые иными организациями, определяется ими самостоятельно с учетом норм действующего законодательства Российской Федерации.

6. Размер платы за необходимые и обязательные услуги должен полностью покрывать все затраты, связанные с предоставлением таких услуг, и не должен превышать предельный размер платы, установленный в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.

7. Внесение изменений в Методики, а также в предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг осуществляется в порядке, определенном для их разработки и утверждения.